Положение о районном конкурсе профессионального мастерства «Лучший библиотекарь 2023 года»

Районный конкурс профессионального мастерства «Лучший библиотекарь 2023 года» (далее - Конкурс) проводится в целях совершенствования работы муниципальных библиотек Целинского района, повышения социальной значимости и престижа библиотечной профессии в обществе.

Организатор конкурса:

Организатором конкурса является конкурса является МБУК ЦР МЦБ, отдел культуры Целинского района.

Цели и задачи конкурса:

- -выявление талантливых, творческих, профессионально компетентных библиотекарей Целинского района;
- -поддержка и стимулирование инновационной деятельности библиотечных работников;
- -улучшение библиотечного обслуживания населения Целинского района;
- -распространение передового опыта работы.

Сроки проведения конкурса:

20 апреля – 27 мая 2023 года.

Участники конкурса:

Библиотекари муниципальных библиотек Целинского района.

Условия проведения конкурса:

В районном конкурсе могут принимать участие библиотекари муниципальных библиотек Целинского района, независимо от возраста, должности и стажа работы.

Участник предоставляет творческую работу — «Лучший авторский проект» (2022-2023 год) (Описание проекта, фото мероприятий видео, презентации и др.)

Требования к оформлению конкурсной работы:

- -работа предоставляется в электронном и печатном виде;
- -объем конкурсной работы не должен превышать 5 страниц (без учета титульного листа), шрифт текста Times New Roman, 14 размер. Абзацный отступ -0.5 см; 1.5 междустрочный интервал;
- -на титульном листе указываются: полное название библиотеки (с указанием полного названия муниципального библиотечного учреждения); фамилия, имя, отчество (полностью) участника конкурса.

Критерии оценки конкурсных работ:

- разработка и внедрение авторских решений в практическую деятельность;
- -оригинальность, полнота и комплексность работы;
- -создание индивидуального творческого стиля;
- -коммуникативные способности, общая культура, эрудиция;
- -наличие инновационных форм работы.

Награждение победителей будет проводиться 27 мая в Общероссийский День библиотек на торжественном мероприятии «Профессия наша – дерзанье и поиск»

Награждение победителей:

По результатам конкурса определяются победители по номинациям:

- «Лучший библиотекарь года»;
- «Самый креативный библиотекарь» неформальный подход в реализации проекта;
- «Надежда России» Проект по работе с юношеством;
- «Дети наше будущее» Проект по работе работа с детьми;
- «Возраст осени» Проект по работе с пожилыми.

СОСТАВ ЖЮРИ:

Мелихова Н.Н., директор МБУК ЦР МЦБ.

Корякина Л.В.,зам. директора МБУК ЦР МЦБ.

Юрченко Л.А., зав. МБО отделом МБУК ЦР МЦБ.

Губина Г.Л., зав. отделом обслуживания МБУК ЦР МЦБ.

Прибылова Е.В. Зав. СП «Детская библиотека» МБУК ЦР МЦБ.